18/03/2025 19:22 SEI/UFJF - 2277270 - EXTENSÃO:Bolsas 001.03 - Ata de Seleção

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2531730&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REITORIA - FAC-SSOCIAL - DEPTO. FUNDAMENTO SERVIÇO SOCIAL

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2025, de acordo com o Edital de seleção para bolsista e/ou discente curricular
de graduação do programa/projeto de extensão intitulado NACSS - Núcleo de Assessoria, Consultoria e Serviço Social
2025, deu-se  início à seleção dos(das) discente(s) para o preenchimento de 02 vaga(s) para estudantes bolsistas e 02
vaga(s)  para estudante discente curricular de graduação de graduação.

Primeiramente, foi constatada a presença de 10 candidatos(as) dos(as) inscritos(as), abaixo-assinados:

1 Giulia Natalia Rodrigues Bento

2 Isabely Dias dos Santos

3 Vitória Aparecida de Oliveira

4 Sophia Albino de Oliveira

5 Alice Duarte Drumond

6 Giovana Freitas de Oliveira

7 Isadora Almeida Rocha

8 Clara de Almeida Freitas Soares

9 Rebeca Ferreira Angelo

10 Ana Clara Azevedo Pereira

Ao término do processo seletivo, o(a) coordenador(a) do programa/projeto divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Giulia Natalia Rodrigues Bento 202168028 100

2o Giovana Freitas de Oliveira 202119010  98

3o Isabely Dias dos Santos 202168037 88

4o Alice Duarte Drumond 202419001 85

5o Rebeca Ferreira Angelo 202219011 80

6o Vitória Aparecida de Oliveira 202168012 75

7o Clara de Almeida Freitas Soares 202419014 73

18/03/2025 19:22 SEI/UFJF - 2277270 - EXTENSÃO:Bolsas 001.03 - Ata de Seleção

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2531730&infra_sistema=1… 2/2

8o Isadora Almeida Rocha 202168029 72

9o Ana Clara Azevedo Pereira 202068028 71

10o Sophia Albino de Oliveira 202268019 70

Os(as) 04 candidatos(as) classificados(as) acima referidos(as) fica(m) convocados(as) a assumir(em) as vagas existentes
a partir de 24/03/2025. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso do(a) bolsista ou Discente curricular
de graduação.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo(a) coordenado(a) do projeto.

Juiz de Fora, 06 de março de 2025.

(ESSE TERMO DE COMPROMISSO DEVERÁ SER ASSINADO, ELETRONICAMENTE VIA SEI, PELO COORDENADOR DA AÇÃO)

OBSERVAÇÕES:

A assinatura de todos(as) os(as) discentes presentes é condição de validade da seleção.

Documento assinado eletronicamente por Ana Maria Ferreira, Professor(a), em 18/03/2025, às 19:21, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 2277270 e o código CRC 29E01D42.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm